TUXTLA GUTIERREZ ESFD
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO
Al 31/12/2023
( PESOS)
SALDO AL PERIODO SALDO ALPERIODO NOTA
ANTERIOR REL.

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Bancos / Tesoreria

Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)

Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacion de Servicios a

Corto Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo

Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia

Créditos a Beneficiarios de Programas

Total Activo Circulante
Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Terrenos

Edificios no Habitacionales
Infraestructura
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico
Construcciones en Proceso en Bienes Propios
Otros Bienes Inmuebles
Bienes Muebles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculo y Equipo de Trasporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos
Activos Intengibles
Software
Licencias
Otros Activos Intangibles
Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Depreciacion Acumulada de Bienes Inmuebles
Depreciacion Acumulada de Infeaestructura
Depreciacién Acumulada de Bienes Muebles
Total Activo No Circulante

TOTAL ACTIVO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Contratista por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Trasferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

906,690,592.52

1,108,461,001.02
2,015,151,593.54

545,634,936.88
30,000,000.00

132,173,291.17
6,887.50

9,461,443.82

178,065,689.79

10,331,937.42
1,016,405.94

404,863,662.66
45,000,000.00

171,424,406.00
8,629.49

12,712,120.50

144,569,680.01

ESF-11
10,331,937.42

1,016,405.94

789,926,842.02

15,770,524.34
222,402,536.16
3,382,836.00
574,885,771.73
63,666,318.03
3,799,200.91

67,509,099.56
26,161,040.16
11,796,362.88
240,605,317.63
5,072,548.71
259,909,905.23
592,667.40

2,194,972.25
3,017,527.45
52,432.00

-20,415,425.07
-405,940.32
-371,536,694.03

ESF-08
15,770,524.34

222,402,536.16
3,382,836.00
599,705,872.89
63,666,318.03
3,799,200.91
ESF-08
56,017,037.01
22,150,137.75
8,771,280.87
232,661,216.98
5,072,548.71
220,786,342.64
592,667.40
ESF-09
2,194,972.25
2,872,455.88
52,432.00

-12,886,181.32
-270,626.88
-338,680,268.82

1,108,061,302.80

1,897,988,144.82

9,095,512.90
50,761,547.28
11,229,084.45
323,384.80
40,194,642.34

ESF-12
4,353,646.55

63,010,609.71
5,716,999.88
343,244.80
39,326,932.68

ESF-1
ESF-1

ESF-3
ESF-3

ESF-3

ESF-3

ESF-08
ESF-08
ESF-08




TUXTLA GUTIERREZ ESFD
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO
Al 31/12/2023
(PESOS)
SALDO AL PERIODO SALDO ALPERIODO NOTA
ACTUAL ANTERIOR REL.
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo 11,107,273.05 10,255,557.34
Pasivos Diferidos a Corto Plazo ESF-14

Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Total Pasivo Circulante
Pasivo No Circulante

Deuda Publica a Largo Plazo
Préstamos de la Deuda Publica Interna por Pagar a Largo Plazo

Total Pasivo No Circulante
TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido

Donaciones de Capital
Donaciones de Capital

Total Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Incrementos

Resultados de Ejercicios Anteriores
Resultados de Ejercicios Anteriores

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Cambios por Errorers Contables

Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

1,607,827,356.32
2,015,151,593.54

7,272,484.92
129,983,929.74

277,340,307.48
277,340,307.48

407,324,237.22 437,891,976.12

-282,857,085.55
-282,857,085.55

289,855,812.91
4,938,634.35

1,647,479,085.39

-51,589,090.78
1,890,684,441.87
1,460,096,168.70

1,897,988,144.82

17,380,773.32

140,387,764.28

ESF-12
297,504,211.84

297,504,211.84

-282,857,085.55

-282,857,085.55

331,784,951.00
106,051,241.71

1,305,117,061.54

0.00

1,742,953,254.25

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”




