ESFD

TUXTLA GUTIÉRREZ ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DETALLADO AI 31/12/2023 (PESOS)

	SALDO AL PERIODO ACTUAL	SALDO ALPERIODO NOTA ANTERIOR REL.		
<u>ACTIVO</u>				
Activo Circulante				
Efectivo y Equivalentes			404 000 000 00	
Bancos / Tesorería		545,634,936.88	404,863,662.66	ESF-1
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)		30,000,000.00	45,000,000.00	ESF-1
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo		132,173,291.17	171,424,406.00	ESF-3
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo		6,887.50	8,629.49	ESF-3
·		0,007.30	0,029.49	LOI -0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de	Servicios a	9,461,443.82	12,712,120.50	ESF-3
Corto Plazo		-, - ,	, , ,	
Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo		178,065,689.79	144,569,680.01	ESF-3
Otros Activos Circulantes			ESF-11	
Valores en Garantía		10,331,937.42	10,331,937.42	
Créditos a Beneficiarios de Programas		1,016,405.94	1,016,405.94	
Total Activo Circulante	906,690,592.52	789,926,842	.02	
Activo No Circulante				
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso			ESF-08	
Terrenos		15,770,524.34	15,770,524.34	
Edificios no Habitacionales		222,402,536.16	222,402,536.16	
Infraestructura		3,382,836.00	3,382,836.00	
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público		574,885,771.73	599,705,872.89	
Construcciones en Proceso en Bienes Propios		63,666,318.03	63,666,318.03	
Otros Bienes Inmuebles		3,799,200.91	3,799,200.91	
Bienes Muebles			ESF-08	
Mobiliario y Equipo de Administración		67,509,099.56	56,017,037.01	
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo		26,161,040.16	22,150,137.75	
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio		11,796,362.88	8,771,280.87	
Vehículo y Equipo de Trasporte		240,605,317.63 5,072,548.71	232,661,216.98 5,072,548.71	
Equipo de Defensa y Seguridad Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas		259,909,905.23	220,786,342.64	
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos		592,667.40	592,667.40	
		392,007.40	,	
Activos Intengibles Software		2,194,972.25	ESF-09 2,194,972.25	
Licencias		3,017,527.45	2,872,455.88	
Otros Activos Intangibles		52,432.00	52,432.00	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes		02, 102.00	0=, :0=:00	
Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles		-20,415,425.07	-12,886,181.32	ESF-08
Depreciación Acumulada de Infeaestructura		-405,940.32	-270,626.88	ESF-08
Depreciación Acumulada de Bienes Muebles		-371,536,694.03	-338,680,268.82	
Total Activo No Circulante	1,108,461,001.02	1,108,061,302	.80	
TOTAL ACTIVO		,897,988,144.82		
	-,010,101,000.04	,001,000,144.02		
Pasivo Circulante				
Cuentas por Pagar a Corto Plazo			ESF-12	
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo		9,095,512.90	4,353,646.55	
Proveedores por Pagar a Corto Plazo		50,761,547.28	63,010,609.71	
Contratista por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo		11,229,084.45	5,716,999.88	
·		323,384.80	343,244.80	
Trasferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo		323,304.00	343,244.00	

ESFD

TUXTLA GUTIÉRREZ ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DETALLADO AI 31/12/2023

(PESOS)

CALDO AL DEDIODO	SALDO ALDED	IODO NOTA
ACTUAL		
	11,107,273.05	10,255,557.34
	7,272,484.92	ESF-14 17,380,773.32
129,983,929.74 140,387,764.28		I.28
	277,340,307.48	ESF-12 297,504,211.84
277,340,307.48 297,504,211.84		.84
407,324,237.22	437,891,976.12	
	-282,857,085.55	-282,857,085.55
-282,857,085.55	-282,857,085	5.55
	• •	331,784,951.00 106,051,241.71
	, ,	
	-51,589,090.78	0.00
1,890,684,441.87	7 1,742,953,254	J.25
1,607,827,356.32	1,460,096,168.70	
2,015,151,593.54	1,897,988,144.82	
	1,890,684,441.87 1,607,827,356.32	ACTUAL 11,107,273.05 11,107,273.05 7,272,484.92 129,983,929.74 277,340,307.48 277,340,307.48 277,340,307.48 297,504,211 407,324,237.22 437,891,976.12 -282,857,085.55 -282,857,085.55 -282,857,085.55 1,647,479,085.39 -51,589,090.78 1,890,684,441.87 1,742,953,254 1,607,827,356.32 1,460,096,168.70

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"